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LITTERAE APOSTÓLICAS
DE COLLEGIO CLER1CORUM BOHEMORUM

IN URBE CONDENDO.

potestatem Eius in terris gerentes,

qui via. vertías et vita est, via scilicet, ut S.

Leo Magnus inquit, conversations sancfae, ve

rtías doctrinae divinae, et vita beatitudinis

sempiternal, nihil unquam praetermittendum
censuimus, quod ad fidei integritatem et morum sanctitatem
tuendam, finniusque in dies nectenda vincula, quae varias
christiani nominis gentes cum Apostólica Sede coniungunt,
pertineret.

Ad hos porro fructus assequendos quisque videt quam
necessaria sit opera, industria, virtusque eorum, qui in Dei
exercituum militiam nomen dederunt, et, divinis ministe-
riis addicti, Deo et Ecclcsiae se ipsos perpetuo con-
secrarunt. — Hanc ob caussam decessorum Nostrorum

vestigia secuti, ac memores eorum quae de sacerdota-

lis muneris natura et officiis a sanctis Patribus mandata
litteris et Pontificum maximorum legibus praescripta sunt,

omni ope contendimus, ut iuvenum clericorum mentis et

animi disciplinae diligenter consuleremus.acpotissimum in
votis habuimus, ut delecti iuvenes clerici ex exteris quibus-
que nationibus suam in hac alma urbe domum altricem

haberent, ubi penes hanc cathedram veritatis sanam doctri

nan), dignumque sacrorum ministris animi cultum, accurata

institutione perciperent. Hoc Nos animo et volúntate afíecti,

bonumque spectantes dioecesium regni Bohemi, ubi latus
patet sacri ministerii fructibus campus, ab exordio Pontifi-
catus Nostri cum Friderico e Principibus Schwarzenberg S.
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R. E. Cardinali Archiepiscopo Pragensi illustris memoriae

egimus, ut in hac urbe delectis regni Bohemi clericis

i et ¡nstituendis propria constituerctur sedes, atquc anno
- MDCCCLXXXIV, V. F. Francisco e Comitibus de Schoenborn

re Austritt
Regeque Episcopo Budvicensi, nunc S. R. E. Cardinali Archiepiscopo

Pragensi, operara navante, et Imperiali ас Regia Maiestate

FRANCISCI IOSEPHI Austriae Imperatoris.Hungariae Regís
Apostolici, et Bohemiae Regis, pro sedula cura, qua suorum

populorum verae prosperitati studet, votis Nostris annuente,

collegium alumni Bohemi ad duodeciin in contubernium in urbe, pri-
Bohemo- . . . .

"

vata m domo primum, convictumque coaluerunt, quorum
numerus iusti deinde ac legitimi collegii foret rudimentum.

Sed ad hanc rem illud maxime interesse visum est, ut
stabilis alumnis pararetur domus, quae collegii pleno iure
propria esset,etin alumnorum usum apte comparata. Quam-

's ^Franct obrem aedibus, quae ad S. Franciscae Romanae Vico Six-
¡cis Roma- ¿¿no jn urDe positae sunt, auctoritate Nostra coemptis, pro-
nœ suis l r i i-

pria Bohemis alumnis sedes constituía est, m cuius emptio-
nem ex aerario Nostro octoginta argenteorum italicorum

millia contulimus.

¡pe eximia Cum porro collegii initia prospere admodum cesserint, et
juvenfutis ..... r
ductus.nec- non modo proximis anms alumnorum numerus auctus fue«

"*> sed etiam egregia initialium voluntas eorumque in do-
~ ct"na et virtute progressus, spem firmam iniecerint, ampia

ex eorum institutione commoda dioecesibus Bohemiae esse

obventura, preces ad Nos delatae sunt, ut coetui de quo lo-

quimur clericorum Bohemorum in urbe constitute, legitimi
collegii ius auctoritate Nostra tribuere vellemus.

canonice Nos itaque supremum fastigium operi imponere, cuius
englt'

suscipiendi auctores fuimus, opportunum rati, precibusque
ad Nos allatis libenter annuentes, hisce litteris ad maiorem

Dei gloriara, ad incrementum catholicac religionis, ad decus

utilitatemquc incliti Bohemiae Regni collegium clericorum

Bohemorum in urbe, quod ad S. Franciscae Romanae Vico
Sixtino sedem habet, canónica institutione, sub Nostra ct
successorum Nostrorum auctoritate fundamus, constitui-

mus, eodemque iure esse volumus, quo pontificia clericorum

collegia in urbe sunt, ad eas leges quae infra dicuntur.
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Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Pragensi et Epi- /
. . jAA' UAR.

scopis omnibus Regm Bohemiae curae erit, elencos ex utro- ¡Sgo. •

que idiomate Bohemo et Germánico quod in patria viget,
in quibus voluntas inserviendi Deo in sacris ministeriis,

ingenii acies, discendi ardor, bona corporis valetudo sit,

gymnasiali studiorum cursu emenso, deligere in collegium
**г77я"Г

cooptandos, quorum numerus in singulis dioecesibus pro alumnos

portione ita inter ipsas definiendus erit, ut ex omnibus in

praesens non maior quam triginta alumnorum numerus

conficiatur.

Alumni in collegium cooptati philosophicis ettheologicis Ratio stu-j . . . . . . . ... ........ diorum at~
disciplmis operam dabunt, nec non alus ecclesiasticis msti- fue manm

tutionibus fruentur, quae in pontificiis scholis in urbe tradi
'*£™%'£

COnSUeVerunt. colUgii de-
scriaitur.

Cum ad divina mmistena Dei muñere se vocatos, et eru-

ditionis iter in urbe catholici orbis principe sibi apertum

intelligant, nihil eis potius esse debebit, quam omni ope niti,
ut gratis animis solidique profectus fructibus divino bene

ficio respondeant. Quare ab ipso institutions initio, ad pie-
tatis et doctrinae laudem, ad observandas fideliter et

obedienter disciplinae leges, ad omne genus officii, quod
iovenes decet in sortem Domini vocatos, animum diligenter

sdiicient.

Opera praeterea ipsis danda est, ut mutuam inter se cari-

tatero concordiamque retineant, quam nulla offensio pertur-
bet ; studioseque animum intendant ¡is addiscendis quae ad

divina officia, ad chori disciplinam, ad ministerium sacro-
nim pertinent, nec non cum vacua a studiorum curis tem-
pora inciderint, scribendis habendisque in utraque lingua
germánica et bohema sacris privatim concionibus, quo ad

sacrum verbi ministerium in patria obeundum, umbratili

exercitatione mature informentur.
Cum porro alumni, doctrinae et pietatis studio probati,

«ttatisquc maturitatem adepti, moderatorum indicio digni
habeantur qui sacris ordinibus initientur, statuimus ut iidem Ordinan-

in urbe, dimissorialibus litteris suorum Episcoporum relatis, a cpmmuni

ad sacros ordines provehantur, cosque a legibus solvimus, ™™

quibus iure canonum cautum est ut denunciationes ha- tur-
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beantur, stata temporis intervalla inter ordines serventur,

itemque ne ordines extra témpora a iure constituía susci-

piantur.
Collegium In alumnorum disciplina leges quae in collegia Urba

rem fro niano fidei propagandae vigenl, adhibitis praescriptionibus

"beater »ni ¡is, quas sibi proprias collegii conditio postulat, accurate
coihgii. serventur.

Quod BO- lus et potestas in collegium penes Archiepiscopum Pra-

tiMes "r
e
-

gensem caeterosque sacrorum Bohemiae Antistites, eaque
gent' una simul omnium erit.

permettra- Moderator collegio regendo, seu rector is erit, qui a Pon
to«« abéis-

""
f. . т

dem propo- tifice máximo eo nomme et potestate praenciatur. Ipsi

l'ummovero autem constituendo ius erit Archiepiscopo Pragensi, com-
poHtißce rnunicatis cum Bohemiae Episcopis consiliis, virum aut vi-
tnstttuea- l £ '

dum. ros, quos hoc muñere dignos censeat, Pontifici máximo

designare.
Collegii moderator singulis annis de disciplinae rationi-

bus, de moribus alumnorum, de reí familiaris conditione

accuratam descriptionem duplici exemplo conficiet, quo-
"""• rum alterum sacro Consilio studiis regundis praeposito,

alterum Archiepiscopo Pragensi exhibeat, qui eamdem

descriptionem caeteris Bohemiae Episcopis tradendam cu-

rabit.

iécfor
*í"r°~ Adiutorem autem vicario muñere, seu pro-rectorem, mo